
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
20/12/2019 

351 57 

OGGETTO: 

 

RIMBORSO ERRATO VERSAMENTO RETTE ASILO NIDO 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: RIMBORSO ERRATO VERSAMENTO RETTE ASILO NIDO 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO: 

• che nell’anno 2019 i genitori del minore F.N. (le cui generalità si omettono 

per motivi di privacy) hanno versato a titolo di rette asilo nido la somma 
complessiva di € 3.509,00= nel periodo da gennaio a novembre 2019; 

• che, da verifica del Responsabile del Servizio, l’importo effettivamente 
dovuto dall’utente è di € 2.897,75=, tenuto conto che il minore ha frequentato 
l’asilo nido fino al mese di luglio 2019 e quindi le rette versate erroneamente 
dalla famiglia nei mesi di agosto/settembre/ottobre e novembre non sono 
dovute; 

 
ACCERTATO comunque da parte del Responsabile del Servizio Asilo Nido 
l’effettivo versamento complessivo di € 3.509,00= all’Ente, regolarmente introitato, 
e ritenuto pertanto di procedere ad assumere la spesa a titolo di rimborso, 
quantificata in € 611,25=, in quanto non dovuta, rimandando l’effettivo rimborso alla 
presentazione di idonea richiesta da parte; 

 
VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina n. 01/19 e successivo n. 4/19; 

 
DETERMINA 

 

• Di provvedere al rimborso della somma suesposta di € 611,25=, per i motivi 
espressi in narrativa, disponendo l’assunzione dell’impegno di spesa della 
somma di € 611,25=, tenuto conto del versamento delle rette asilo nido non 
dovute nell’anno 2019; 

•  Di impegnare la spesa di € 611,25= imputando la stessa alla codifica 
1.4.1.109 cap. 20100 del Bilancio 2019; 

• Di autorizzare l’Ufficio Finanziario al rimborso della somma, previo 
ricevimento di formale richiesta dell’utente. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Elisa Sgobbi 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;353478



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.57 del 20/12/2019

20/12/2019Data: Importo: 611,25

Oggetto: RIMBORSO ERRATO VERSAMENTO RETTE ASILO NIDO

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 5.500,00
2.777,20

611,25
3.388,45
2.111,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 5.000,00

2.709,20

611,25

3.320,45

Disponibilità residua: 1.679,55

Capitolo: 20100

Oggetto: GESTIONE TRIBUTARIA - Rimborsi e poste correttive entrate

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2019 668/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 668/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 668/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 23/12/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


